
DZĪVĀS ĒTIKAS MOZAĪKA   

Materiālu apkopojusi Anete Eihmane 

 

5.daļa: Mūžu tīrumā  

17.nodaļa: Planētas likteņi 

 

1 lapa no 17 lapām 
 

478. 

Kad planēta garīgas izpratnes zuduma dēļ, zaudē savu līdzsvaru, tad ir nenovēršams 

tas, kas planētu sagaida; jo nav karmisku seku bez cēloņa un nav cēloņa bez sekām. 

Parādība, kas radusies aiz garīgas tiekšanās zuduma, protams, dos tos impulsus, kas 

atnesīs planētai atdzimšanu. Fiziskās pārgrozības dos planētai Agni Jogas izpratni. 

478.a. 

Mūslaiku izpratnei par iekšējā cilvēka īpašībām, ir jāpaplašina savi apvāršņi, bet līdz 

tam vēl tālu. Cilvēcei vispirms ir jātop pārbaudes uguns šķīstītai. 

479. 

Kosmiskā līdzsvara likumi vada planētu. Kosmiskajiem likumiem jāpieskaita arī 

Karmas likums, jo līdzsvara likums ietver visas pārējās dzīves izpausmes. Līdzsvars ir 

katras izpausmes radošais spēks. Tāpat kā Gaismēna rada un piesātina darbību, tā arī 

līdzsvara likums apstiprinās atbilstīgi gribas attīstībai. Kosmiskie Svari apstiprina 

atbilstīgi tautas karmas pieaugumam. Cilvēka Karmas svari apliecina savu gribas 

izmērījumu. Tāpēc tik svarīgi ir nostiprināt pilnveidošanās tieksmes izpratni, jo 

izplatījumā raidītā vēlēšanās spēj vienmēr pievilkt vēlamo, un atkarībā no vēlēšanās 

kādības nodibināsies līdzsvars. Tāpēc vēlēsimies tās enerģijas, kuras iespējams 

pielietot un izpildīt dzīvē. Līdzsvars var tikai tad nostiprināties, kad brīvā griba 

izvēlēsies Vispārības Labuma ceļu. 

480. 

Brīvā griba sacenšas pat ar karmu. Var uzskaitīt gadījumus, kad griba radījusi karmas 

izmaiņas. Saka, ka tā saucamā nožēlošana ir varena enerģija, bet labāk šādu stāvokli 

nosaukt par pilnīgu apzināšanos. Cilvēkam, vispirms jāzin, ka viņam ir vajadzīgi jauni 

sasniegumi un arī kādēļ viņam tie jāsasniedz. No viņa jāprasa pilnīga apzināšanās, jo 

tikai viskoncentrētākā griba spēj radīt ceļa pagriezienu. Ir daudz svārstību, daudz vāju 

domas uzliesmojumu, bet likteņatslēgu tie nepagriezīs. 

Dažās reliģijās ir priekšraksti, lai cilvēki par savām rīcībām pastāstītu citiem. Nav 

šaubu, ka šādām grēksūdzēm sava nozīme ir, jo tās noskaidro apziņu, bet tas būs tikai 

pirmais pakāpiens. Vajag sevi sagatavot tā, lai pats spētu sevi novērtēt. Cilvēks stāv 

Vadītāja priekšā un viņam pašam jāsaprot, kam ir sevišķa pozitīva vai negatīva 

nozīme. Tikai pats cilvēks var radīt savu darbību avotu. 

Pēc novērojuma par visu darbību secību, var izlemt par cēloni un sekām. Tā var 

patstāvīgi sagatavoties nākošajiem pārbaudījumiem. Kādam būs vajadzīgi ilgi sapņu 

un atmiņu periodi, bet citi nekavējoties var ķerties pie tālākā ceļa sagatavošanas. 

D. sacīja – “nezaudēsim veltīgi laiku”. 

 

 



DZĪVĀS ĒTIKAS MOZAĪKA   

Materiālu apkopojusi Anete Eihmane 

 

5.daļa: Mūžu tīrumā  

17.nodaļa: Planētas likteņi 

 

2 lapa no 17 lapām 
 

481. 

Nedrīkst domāt, ka cilvēces nožēlojamais stāvoklis spēs uzlaboties, ja cilvēki 

nepaturēs prātā bargo vulkānu un nepievērsīsies psihiskajai enerģijai. Golfi straumes 

pārvietošanās ir tikai viens no daudzajiem biedinošajiem priekšstatiem, mazliet tuvāk 

ir atrodami arī daudzi citi. 

482. 

Pamatojoties uz Dzīves Mācības norādījumiem sacīšu, ka visā jāievēro samērība, jeb, 

citiem vārdiem sakot, lietderīgums, kāds valda visā Pasaules Visumā. Viss jāpieņem 

no vispārības labuma jeb visas cilvēces lietderīguma viedokļa. 

Iedomāsimies, ka cilvēks, kas nes atbildību par veselas zemes un tautas likteni 

(Valdnieks vai Virspavēlnieks), metas glābt cilvēku (bieži vien necienīgu) un pats pie 

tam aiziet bojā. Vai gan šāds solis būs samērīgs un lietderīgs? Vai drīkst likt uz 

svariem visas zemes likteni pretī viena, vai pat vairāku, cilvēku dzīvībām? Nu, 

protams, sentimentalitāte, kas pati sevi nekad neziedos, pirmā brēks, ka visos 

gadījumos cilvēkam, neprātojot, jāziedo sevi (bet pie tam aizmirst, ka viņi paši dažādā 

veidā ik dienas sit krustā savu tuvāko), šādas apziņas, protams, nav vēl nobeigušas 

sagatavošanās klasi un nespēs saprast, ka ikkatram upurim jābūt ar jēgu, citādi, 

izņemot ļaunumu, nekas cits neradīsies. Bieži vien tā dēvētās labās rīcības no 

augstākā viedokļa ir netaisnība. Pat tautas gudrība saka: “Daža labsirdība ļaunāka par 

zagšanu.” Vai gan nenotiek tā, ka savā nezināšanā mēs bieži esam gatavi darīt labu 

nekrietniem cilvēkiem uz daudz cienīgāku cilvēku rēķina? 

483. 

Lietderības principa izveidošana ir tik pamācoša. Ja cilvēce līdz ar savu tiekšanos 

būtu pierādījusi apzinīgumu, tad mūsu planētai būtu jauna pakāpe. Tomēr cilvēces 

dzīve ir nelietderības apliecinājums. Un šādas dzīves sekas ir tās, ka cilvēciskās sfēras 

ir gluži tumšas. Un apakšzemes eksploziju periods atbilst pārzemes uzkrājumiem. Un 

cietīs valstis, pār kurām mutuļo Kosmiskā Magnēta neizprašana – to iegaumēsim. 

484. 

Apziņa, kas ietver tikai tagadni, bez domām par nākotni, nevar iekļauties evolūcijā, jo 

tādai apziņai pazūd mūžu ķēde. Tāpēc, kad apziņa paplašinās, tad tajā ietilpst lielā 

vadošā cēloņu un seku ķēde. Tātad, kad iestājas evolūcija, cēloņiem ir ļoti svarīga 

nozīme. Tagadējā laikā, kad planēta piepilda savu karmu, protams, maksa par radīto 

tik ļoti atspoguļojas cilvēcē. Viss tas, ko rada cilvēku garīgās tiekšanās, tad arī ieskauj 

planētu. 

485. 

Planētas līdzsvars traucēts visaugstākajā pakāpē. Garīgā tiekšanās ievirze neiet vienu 

ceļu ar matēriju, un vienotības vietā rodas briesmīga nošķirtība un sabrukums. Visas 

nepielietotās enerģijas palika zemes slāņos, un pielietošanas vietā tās joņo haotiskā 



DZĪVĀS ĒTIKAS MOZAĪKA   

Materiālu apkopojusi Anete Eihmane 

 

5.daļa: Mūžu tīrumā  

17.nodaļa: Planētas likteņi 

 

3 lapa no 17 lapām 
 

viesulī, jo cilvēces nošķirtība iznīcina vadus uz Augstākajām Sfērām. Līdzsvars 

nenodibināsies bez visu izplatījumu un cilvēcisko izstarojumu līdzdalības. Ceļā un 

ugunīgo Pasauli līdzsvara pamats ir Pasaules gaišā Laikmeta sākuma nostiprinājums. 

486. 

Kad cilvēce sapratīs, ka pastāv ar cilvēku darbu sekām piesātināts izplatījums, tad būs 

iespējama planētas ārstēšana. Kā gāzes šie darbi saindē zemi un sabiezina atmosfēru, 

tāpēc vajag padomāt par minēto seku atzīšanu. Cilvēcei piemirsies, ka izlīdzinājumam 

jānotiek karmiskā ceļā, tāpēc katra uzkrātā pakāpe var transmutēties, ja ir tiekšanās uz 

augstāko Hierarhijas likumu. Varenās Hierarhijas Ķēde dod visai pasaulei dzīvību un 

šī likuma pieņemšana var atklāt jaunu pieeju enerģijām. Tādā kārtā var nodibināt 

labāku pakāpi. 

487. 

Ja cilvēce saprastu esošā jēgu, tad tā piedalītos kosmiskajā jaunradē. Kā tad gan 

iespējams progresēt, neapzinoties mūžīgo kosmisko pārveidošanos? Jo tikai, kad 

tiekšanās pārsniegs dzīves norādītās robežas, būs iespējams saskatīt kosmisko 

jaunradi. Neprāta  siena aizstājusies priekšā. Līdzīgi apmierinātības miglai. Kad būs 

iespējams ieskatīties īstenās kosmiskās jaunrades sfērā, tad, izveidosies kosmiskā 

apziņa. Līdztekus kosmiskajai jaunradei darbojas tās daļa – cilvēces gars. Kosmiskais 

līdzsvars prasa bezrobežīgu tiekšanos uz pilnveidošanos. Tāpēc, kad cilvēces gars 

sadarbojas ar Kosmisko Magnētu, tad viņš pats sevi tuvina tai robežai, kura viņam 

palīdzēs tiekties Bezrobežībā. Tā cilvēce aiz savas apmierinātības sienas gatavo sev 

Kosmiskās Tumsības robežu! 

488. 

Dzīves iekārta tik ļoti nošķīrusies no Kosmiskā Magnēta, ka visas cilvēku radītas 

sekas pieņem drausmīgas formas. Spēku atbilstība iegājusi gultnē, kas virza uz 

iznīcību. Tā iemiesojas miljoniem tumšu dvēseļu, kas zaudējušas sakaru ar guru. Tik 

daudzus gadsimtus ļoti daudzas dvēseles tiekušās uz sadzīves, bet nevis uz esamības 

parādībām; un dzīvi ir virzījušas šīs iekāres. Pasaules Karma ir ikkatras darbības 

atspoguļojums. Un cilvēces glābšanu var nest tikai iekšēja izpratne. Šim nolūkam tai 

arī jāatmodina labākās enerģijas, jo Kosmiskā Taisnība izpaužas tur, kur ir 

pievilksme. Nevar izbēgt no Karmas, nevar transmutēt enerģijas bez gribas 

sprieguma. Ceļā uz Ugunīgo Pasauli tieksimies iepazīt negrozāmo Karmas likumu. 

489. 

Cik savdabīgi karma skar veselas valstis. Var iedomāties, kā sajaucas karmas: 

personīgā, dzimtas un tautas. Jūs ieraudzīsiet tautas, kuras nes it kā lāstu. Šo valstu 

vēsture var dot zināmu atminējumu, bet var būt cēloņi, kuri nav iegājuši vēstures 

lappusēs. 

Jautās, vai tiešām netaisnība, kas ir izdarīta pret vienu cilvēku var atsaukties uz veselu 

valsti? Var, vēl vairāk tādēļ, ka daudzi iemiesojas vienā un tai pašā tautā. Visi šādi 



DZĪVĀS ĒTIKAS MOZAĪKA   

Materiālu apkopojusi Anete Eihmane 

 

5.daļa: Mūžu tīrumā  

17.nodaļa: Planētas likteņi 

 

4 lapa no 17 lapām 
 

apstākļi pastiprina cilvēka atbildību. Fiziskās īpašības tiek nodotas daudzām 

paaudzēm, jo bēdīgāk, ja cilvēki nedomā, ka var nodot tālāk arī karmiskās pazīmes. 

490. 

Tā katrs gars atnes tautai savus uzkrājumus un darbības. Tā katrs gars kāpina savus 

apzinīgos impulsus. Tautas karma var tuvoties augšupejai, kad ikviens gars sapratīs 

savu atbildību. Tāpēc var apgalvot, ka personiskā, grupas un tautas karma atkarīga no 

pilnīgas Hierarhijas atskārsmes. Mūsu sūtība Uguns Nesēju radīšanas darbu Mēs 

apstiprinām dzīves uzlabošanas labad. 

491. 

Karma sasaista veselas cilvēku grupas uz ilgiem un ilgiem gadu tūkstošiem. 

492. 

Pasaules notikumu saskaršanās ir sarežģīta – rasu, un tautu karma, personības karma, 

blīvā un smalkā karma, sensenā un pašreizējā karma, visas tās izveido komplicētus 

kamolus. Karmu izmainīt grūti, tomēr līdz zināmai pakāpei to var regulēt, šai ziņā 

visai nepieciešama Vadība. 

493. 

Jautā – kāpēc bieži vilcināmies iznīcināt ienaidniekus? Iemeslu daudz, pirmais – 

karmiskie nosacījumi. Aizskarot karmiski saistītu ienaidnieku, var viegli kaitēt 

tuviniekiem. Šo stāvokli var salīdzināt ar sevišķi grūtu operāciju, kad ārsts neamputē 

slimo locekli, lai bīstami neievainotu artēriju. Pastāvot karmiskai saistībai, 

mijiedarbības attieksmes ir ārkārtīgi sarežģītas. Pie Mums ieskata par lietderīgāku 

nošķirt bīstamo ceļu biedru, nekā traucēt visu karavānu. 

494. 

Protams, ka zemākās sfēras saņem visus savus varenos spēkus, lai tuvinātu planētas 

liktenim. Bet cilvēces progresa kustība skaitliskā ziņā ir tik lielā pārsvarā, ka 

salīdzinot izplatījuma enerģijas, var sacīt, ka Gaisma aprij tumsu. Bet karma prasa 

brīvu izpausmi. 

495. 

Nav tāda spēka, kas spētu apturēt Karmas Riteni. Visas nelaimes, kādas piemeklējušas 

vienu vai otru zemi, nav nejaušība, tāpēc nav vietas ne naidam, ne pašnožēlai. Bet 

paraudzīsimies saprātīgi un pieliksim visas pūles, lai paplašinātu apziņu un izprastu 

notiekošo. Vērīgi novērojiet notikumus, un redzēsiet, kā sagrūst karmai paklausīgā 

uzpūstā varenība. 

496. 

Tagad par inkvizīcijas laikā sadedzinātiem cilvēkiem. Viss, kas ar cilvēkiem notiek, 

jāattiecina uz personīgo, grupas vai pat visas cilvēces karmu. Bieži nav pat iespējams 



DZĪVĀS ĒTIKAS MOZAĪKA   

Materiālu apkopojusi Anete Eihmane 

 

5.daļa: Mūžu tīrumā  

17.nodaļa: Planētas likteņi 

 

5 lapa no 17 lapām 
 

atšķirt personīgo no grupas karmas. Karmu veido pati cilvēce un tādēļ, kad tā darbojas 

kā Nemezīda vai atmaksa, tā pieņem tik smagas formas, kā Jūsu pieminētā inkvizīcija. 

Tieši cilvēce eņģeļus var nemeklēt, mēs patiesi dzīvojam lielākoties divkājaino 

astaiņu apdzīvotā valstībā. Ne velti šīs pasaules Kungs izpušķots ar visiem 

dzīvnieciskajiem atribūtiem. Ar savām ļaunajām darbībām un domām mēs, vispirms, 

grēkojam pret cilvēkiem, un viņi mums pienācīgi atdod atpakaļ, tādā veidā kļūstot par 

karmas ieroci. Tiešām, cilvēki savā atriebībā tik izsmalcināti cietsirdīgi. 

497. 

Cilvēki pamazām sāk saprast, ka viņu ciešanas nav nejaušas. Cilvēki sāk pārdomāt par 

veselu tautu likteņiem. Tiem nav viegli izprast, kādas rīcības bijušas noteicošās. 

Nereti tie darījumi, kam visdažnedažādākās sekas, nav tik drīz izzināmi. Bet pasaulē 

paliek ne mazums vēl neatklātu noziegumu, tādējādi pasaule arī ir šādas Karmas 

pilna. 

498. 

Kādas briesmīgas domas joņo Izplatījumā! Kādi izdzimumi aptumšo Gaismas Balsi! 

Cilvēce nepadomā par domas formām, kuras izpērk pats cilvēks. Izplatījums tiek 

cilvēces domas piesātināts un viss tiek atbilstīgi pievilkts. Tāpēc domāšanas augļi auž 

cilvēces karmu un rīcības kādība atbilst dziņai. Tāpēc cilvēcei jātiecas bezrobežīgi 

izpirkt. 

499. 

Viļņus, kas aizrauj tautas, saceļ tautas karma. Kosmiskajā Celtniecībā katrs laikmets 

atstāj izplatījumā savus viļņus. Kad pienāk termiņš arī magnētiskajai pievilksmei, visi 

viļņi sāk darboties, un tādējādi Karma kļūst neizbēgama. Kad senajos Rakstos bija 

sacīts: - “viss no Debesu Tēva”, tad tika minēts Karmas likums. Viss tiek radīts šo 

viļņu ietekmē, tie aizplūst izplatījumā un saglabā mūžīgu sakaru ar planētu. Sakars 

starp zemes un pārzemes Pasaulēm ir šo viļņu nosacīts. Izplatījuma rekordi sastāv no 

šiem viļņiem, un tautas veic savus vēsturiskos izpirkumus. Apziņa, ka viss ieplūst 

izplatījuma viļņos, var atmodināt labākas tieksmes. Ceļā uz Ugunīgo Pasauli 

pierādīsim cenšanos uzlabot tautas karmu. 

500. 

Lai apziņas varētu virzīties uz priekšu, jāiemācās uzdevumi. Viss tiek pašu cilvēku 

radīts un smagie tautu satricinājumi ir daudzu mūžu radīto cēloņu un nodarījumu 

sekas. Patlaban visā pasaulē notiek lielā atlase un izveidojas jauns pasaules līdzsvars. 

Tāpēc sacīsim – viss uz labu. Jūs jautājat, kā izprast izteicienu MDL: “Karma panāk, 

bet tās kādību var pārveidot ar labprātīgu upuri nepazīstamu ļaužu labā.” 

Iedomāsimies ka kāds sagādājis ciešanas tuvam cilvēkam un nodarīto nožēlojis tad, 

kad šis tuvais jau pārgājis citā pasaulē. Nespēdams izlabot, jeb, kā saka, izpirkt savu 

vainu cietušā priekšā, viņš var atvieglot savu karmu, labprātīgi upurējoties citiem 

cilvēkiem, šādā nozīmē arī sacīts – nepazīstamiem ļaudīm. Karma, protams, reiz to 



DZĪVĀS ĒTIKAS MOZAĪKA   

Materiālu apkopojusi Anete Eihmane 

 

5.daļa: Mūžu tīrumā  

17.nodaļa: Planētas likteņi 

 

6 lapa no 17 lapām 
 

panāks un nostādīs vaigu vaigā ar viņa upuri, bet izpirkumam jau būs augstāka 

kādība, jo viņa labprātīgais upuris būs jau padarījis arī viņas būtību labāku. 

501. 

Cilvēcei jāgatavojas apvērsumiem un nodibināto nosacījumu pārkārtošanai. To, kas 

pastāv uz planētas, nav iespējams pieņemt kā likumīgu apstiprinājumu, jo viss radītais 

ir jāizpērk un jāiznīcina. Jebkura atkāpšanās no varenajiem likumiem rada smagas 

sekas. Kosma jaunrade nosaka citu dzīves likteni, tāpēc izpirkšana ir neizbēgama, jo 

ugunīgā šķīstīšana dod karmas plūsmai jaunu virzienu. Izplatījumā ir gatavs enerģijas 

visu pastāvošo uzkrājumu transmutācijai. Patiesi, cilvēcei jāgatavojas ugunīgai 

šķīstīšanai. Tas, kas nenobīsies ugunīgās stihijas, tas, patiesi, izies ar Kosmisko 

Uguni. Ceļā uz Ugunīgo Pasauli iegaumēsim stihiskos notikumus, kuri iztīrīs 

izplatījumu. 

502. 

Planētas stāvoklis ir tik katastrofāls, ka tikai visspriegākā iedarbība atturēs tautas no 

zvēriskuma. Tie, kas uzņēmušies kosmisko notikumu Ugunīgo Sardzi, tikai 

neizsakāmā saspringtībā spēj saglabāt šādu piesātinājumu. Stāvot cilvēces sardzē 

nākas cīnīties ar nepilnības, mazdūšības un baiļu parādībām. Cilvēces Karma sastāv 

no visbriesmīgākās izpirkumu mozaīkas. 

503. 

Cilvēki negrib apjēgt sadarbošanos grupās, kas pavairo spēkus. Divpadsmitplaknis ir 

viens no vispilnīgākajiem veidojumiem, tāds dinamisks spēks spēj pretoties daudziem 

spiedieniem. Sistemātiski sakausēta divpadsmit cilvēku grupa, patiesi, spēj turēt savā 

varā pat pasaules mēroga parādības. Tāpat ir jāsaprot, ka grupas paplašināšana, var to 

vājināt, izjaucot veidojuma dinamiku. Tāpēc vajag paturēt prātā Mūsu mazo grupu 

veidojumus. Protams, dažādi karmiski nosacījumi var piesaistīt dažādus karmisku 

elementus. Ar varu tos izskaust nevar, bet var paātrinātā gaitā tos izdzīvot. Ikviena 

attīstīta grupas dalībnieka pienākums ir apjēgt nelūgtos viesus un kāpināt gribu, lai 

izbeigtu ar tiem dzīves rēķinus. Dažkārt pat diezgan labi nodomi piesaista cienījamai 

personai neatbilstošus elementus, tas ir kā kuģa apgrūtināšana ar nederīgu kravu. Bet 

stūrmanim ir jābūt skaidrībā par kravas kvalitāti, un jāatdala nederīgais nost. 

Vienīgi nākotnes celtniecības apzināšanās būs iegansts radnieciskumam. Nerunāju par 

maģiskiem riņķiem, bet par reālu grupveida ietekmi. 

504. 

Dzīves izveidotājs, patiesi, jaunrada negrozāmi, sadarbodamies ar Kosmisko 

Magnētu. Šos celtniekus vada radošais impulss. Šie celtnieki kāpina savas ugunis, lai 

piesātinātu cilvēci. Šie celtnieki ar savām dzirkstīm paplašina apziņas. Šie celtnieki, 

patiesi, palīdz apziņai aptvert kosmiskos likumus. Viņi cīnās zem Mūsu Vairoga. Bet 

kur tad ir tie, kas Mūsu Vairoga apsargājumi? No Torņiem sniedzas pavedieni, 

sniedzas rokas un plūst stari. Bet cilvēki ieskata par labāku nostaigāt dzīves ceļu 



DZĪVĀS ĒTIKAS MOZAĪKA   

Materiālu apkopojusi Anete Eihmane 

 

5.daļa: Mūžu tīrumā  

17.nodaļa: Planētas likteņi 

 

7 lapa no 17 lapām 
 

vientulībā. Šie vēja kailotie zari šūpojas tik bezmērķīgi un Bezrobežības rītausmas 

vietā viņi dod priekšroku pašnoteikšanās tumsai. 

505. 

Pasaule steidzas, tās dzenulis – gan kara zīme, gan vieglprātības grimase, gan naids, 

gan valsts galvas pavēle. Katrs raida savu pasteidzinājumu, aizmirstot nodzīta zirga 

likteni! Nedomājiet, ka enerģiju, kad tā sasprindzināta, var noslāņot bezgalīgi. 

506. 

Ieroču karš, tirdzniecības karš, bezdarba karš, zinātnes karš, reliģiju karš, dažādveida 

kari un zemes robežām nav vairs nekādas nozīmes. Planētas dzīve sadalījusies 

neskaitāmos norobežojumos. 

507. 

Pat vāja paredzēšanas spēja var cilvēkam likt nojaust, ka Pasaule dreb, cik liela 

sprieguma pilnas visas sfēras, gatavojoties izplatījuma un zemes kaujām. Pat sīkā 

apziņā var rasties doma par pārkārtojumu, kuram gatavojas visa Pasaule. Pat tiem, kas 

negrib saprast, kurp noved cilvēku darījumi, jāatzīst tā nenovēršamā Karma, kas visus 

ceļus novada pie varenās Pārkārtošanas. Var tikai pabrīnīties, cik ļoti cilvēce 

iegrimusi pašas radītajās mirāžās. 

508. 

Patiesi, cilvēce nespēj izkļūt no apburtā seku loka. Kā gan cilvēce pārvar visas 

ļaundabīgās enerģijas, kas piesātina dzīvi? Tikai pamatparādības var norādīt īsto 

virzienu, bet apburtais, cilvēces nostiprinātais loks, tikai tad ir pāršķeļams, kad gara 

šķēps pārcērt tumsas noausto audumu. Cīņa ar sekām nenovedīs pie nolemtās 

parādības, kurai jātuvina varenā nākotne. Jūs pareizi sacījāt, ka Valdonis pazīst 

Kosmisko parādību cēloni. Tāpēc ceļā uz Ugunīgo Pasauli sekosim Gaismas 

Hierarham, kas pazīst šo cēloņus un sekas. To iegaumēsim, kad tuvojas varenais 

Uguns laikmets. 

509. 

Daudz uguns, tādēļ saprotami apdedzinošie un nogurdinošie viļņi. Pazemes ugunis un 

pārzemes ugunis radniecīgas, bet iedarbība tālēs. Cilvēki negrib saprast savu 

iedarbību uz pazemes ugunīm. Astroloģiskās zīmes liek padomāt par īpašu 

piesardzību, bet tās vietā cilvēki tikai pavairo briesmas. Kāda daļa divkājainiem, ja 

viņu dēļ citā kontinentā pēkšņi aizdegas postošā liesma! 

510. 

Kosmiskā jaunrade tuvina planētai izplatījuma ugunis. Garīgajai ievirzei 

jāsasprindzina savi pavedieni un jāatrod ceļi uz izplatījuma ugunīm. Tāpēc doma 

kāpina katru radošo iespējamību. Un kad ir nostiprināta garīgā nomaiņa, tad iespējams 



DZĪVĀS ĒTIKAS MOZAĪKA   

Materiālu apkopojusi Anete Eihmane 

 

5.daļa: Mūžu tīrumā  

17.nodaļa: Planētas likteņi 

 

8 lapa no 17 lapām 
 

atrast pieeju izplatījuma ugunīm. Nelīdzsvarotību uz planētas rada šīs pieejas 

neatrašana. Planētas slimības cēlonis ir nelīdzsvarotība. 

511. 

Kad īstenā ievirze tiecas uz kosmisko uguni, tad apstiprinās kosmiskā kombinācija. 

Tikai tad, kad cilvēks sapratīs, ka darbības veids atkarājas no impulsa, tad 

nostiprināsies traukšanās un iekšējās uguns attīstība, jo bez augstāko principu 

saspringtības nav iespējams radīt saattiecības ar kosmisko ievirzi. Visa neatbilstība 

atkarājas no šādiem nelīdzsvarojumiem. Katrs laikmets ir kosmisko uguņu un cilvēka 

uztveres īpašību piesātināts. Tāpēc, kad gars nepievienojas kosmiskajām ugunīm, tad 

izveidojas pretējā plūsma. Tādējādi cilvēks apstiprina savu karmu. Neatbilstība ir 

planētas slimība. 

512. 

Kosmiskās celtniecības gadījumā visas nomaiņas sasprindzējas un katra tauta jau 

iepriekš nosaka savu karmu un savu vietu evolūcijā. Pēc katra piemēra var spriest, 

kādu pakāpi ir ieņēmusi aizgājusī tauta mūsu evolūcijā un kādu pakāpi ieņems 

nomaiņā izvirzītā tauta – tā izšķiramas vēsturiskās pakāpes mūsu laikā un var izsekot, 

cik dažādā veidā noris tautu nomaiņu spriegumi. Ar ko gan noturas tautas vēsturiskajā 

tālākvirzē? Kā var tauta saglabāt savu augšupejas impulsu? Tikai respektējot 

Hierarhiju un izprotot Augstāko Gribu. Šīs sviras var cilvēci virzīt uz nolemto 

apstiprinājumu. Ar šo apziņu ir iespējams tuvoties sadarbībai ar augstākajām sfērām. 

Tikai tādējādi tautas nomaiņai iespējams kļūt par īstu augšupeju. 

513. 

Daudzu zemju sabrukums spēcīgi kāpinājas. Līdztekus visām zemes kaujām notiek 

spēcīgas kaujas Augstākajās Pasaulēs. Visi, kas pazīst tautas Karmas nozīmi, var 

atskārst notiekošo. Par šiem notikumiem, kas satricina Pasauli, vajag padomāt. Viegli 

var pārliecināties, ka tumšie mākoņi aizklāj daudzus apvāršņus. Katras aizejošās 

iekārtas notikumi norāda uz to nākotni, kura nomainīs tagadni. Kosmiskais 

Magnētisms tīra un koncentrē jaunus spēkus. Virs nomaināmām zemēm ir tumsības 

ēnas. Kur īsākā laikā nenodibināsies līdzsvars, tur savilksies mākoņi, kas izlems 

tumšo zemju un viņu vadītāju likteni. Tautas Karma saspringta kā Rietumos, tā arī 

Austrumos. No Ziemeļiem nāk Jauna Gaisma. Dienvidi dreb no apakšzemes uguns. 

Tā tiks izlemta tautu Karma. Ceļā uz Ugunīgo Pasauli iegaumēsim, ka tautas Karmu 

mēdz atrisināt vareni notikumi. 

514. 

Daudzkārt sludināts Zemes gals, bet planēta vēl pastāv. Neizglītotie atkal atradīs 

ieganstu savam triumfam, bet Atlantīdas bojā ejas priekšvakarā tāpat ņirgājās. Bez 

tam, planētai ne vienu reizi vien draudējušas graujošas sadursmes. Ja atrodas cilvēki, 

kuri nojauš kādas zemestrīces, tad ir pilnīgi saprotams, ka iespējams izjaust arī citas 

kosmiskās vibrācijas. Neprātosim, kāpēc no daudzām briesmām iespējams izsargāties 



DZĪVĀS ĒTIKAS MOZAĪKA   

Materiālu apkopojusi Anete Eihmane 

 

5.daļa: Mūžu tīrumā  

17.nodaļa: Planētas likteņi 

 

9 lapa no 17 lapām 
 

– cēloņu tam daudz. Dažas salas atrodas ļoti bīstamā stāvoklī, bet iedzīvotāji tās 

nepamet. Bet neviens nesmejas par zinātniekiem, kuri pētī krastu kustīgās kontūras. 

Anafalbētajai kritikai vajadzētu būt stipri piesardzīgai, kā attiecībā pret fiziskajiem 

pētījumiem, tā arī psihisko atklājumu sfērā. 

515. 

Diemžēl tagadējais laiks pilnīgi atbilst pēdējam Atlantīdas laikam. Tie paši viltus 

pravieši, tas pats viltus glābējs, tie paši kari, tās pašas nodevības un garīgais 

barbarisms. Pie mums lepojas ar civilizācijas druskām, tāpat arī Atlantieši prata 

aiztraukties pār planētu, lai ātrāk viens otru piekrāptu (apmānītu). Tāpat apgānīja 

tempļus un zinātne tapa par spekulācijas un ķildu priekšmetu. Tas pats notika celšanas 

darbā, it kā nebūtu uzdrīkstējušies celt izturīgi! Tāpat sacēlās pret Hierarhiju un 

smaka nost aiz pašu egoisma. Tāpat jauca apakšzemes spēku līdzsvaru un kopīgiem 

spēkiem radīja katastrofu. 

516. 

Nekad vēl mums nav notikušas sarunas pastāvot tādam spriegumam. Nekad Zeme nav 

bijusi tik lielā mērā brūnās gāzes ieskauta. Nekad vēl Zeme nav bijusi tāda naida 

pārpludināta. Nevar nesajust tautu konvulsijas. 

517. 

Lai arī kāds atdod vairāk – viņš vairāk arī saņems. Bet tautas aizmirsušas kā atdot, 

pats niecīgākais domā tikai kā saņemt. Bet planēta ir slima un šajā slimībā nogrimst 

viss. Kādam ir iegribējies izvairīties no pēdējās cīņas, saindējot visu planētu. Kāds cer 

aizpeldēt uz drumslām, aizmirstot, ka arī okeāns zudīs. Ir viegli iedomāties, ka 

planētas ķermenis arī var slimot līdzīgi kuram katram organismam, un planētas gars 

atbilst ķermeņa stāvoklim. Kā lai nosaka planētas slimību? Vislabāk par saindēšanās 

karsoni. Smagās gāzes, ko izraisa Smalkās Pasaules zemāko slāņu sablīvējums, nošķir 

planētu no pasaulēm, kuras spētu tai palīdzēt. Zemes liktenis var beigties ar gigantisku 

eksploziju, ja vien aizsega slānis netiks lauzts. Šausmīga paātrināšanās liek visām 

līnijām ļodzīties. Varēja sagaidīt, ka paātrinājums vajadzīgs kādai valstij, bet tas ir 

vajadzīgs planētai. 

518. 

Atbilstība starp izpausmi un faktoru, kas ierosinājis darbību, tik spēcīgi izpaužas visā 

Kosmā. Visas apakšzemes ugunis planētas virspusē izsauc ar cilvēces darbībām, jo 

cilvēce ir loceklis starp pasaulēm. Tā, piemēram, smacējošās gāzes izsauc atbilstīgus 

spēkus. Ikkatra cilvēka doma rada savas atbilstības, tāpēc nav iespējams radīt bez 

centru izpausmes un bez pievilksmes Hierarhijas likumam. 

 

 



DZĪVĀS ĒTIKAS MOZAĪKA   

Materiālu apkopojusi Anete Eihmane 

 

5.daļa: Mūžu tīrumā  

17.nodaļa: Planētas likteņi 

 

10 lapa no 17 lapām 
 

519. 

Planētas noslāņojumi – karmas apstiprināto seku pamati. Tiecoties apgūt smalkās 

enerģijas, cilvēce atbilstīgi ietērpjas, tāpēc, ka cilvēce tik gausi apliecina augšupeju, 

noslāņojumu nostiprinātā pakāpe spiežas uz zemes garozu. Zemes tvans ļoti 

saspringts un Zemes strāvas tik smagas. Tāpēc zemes sfērās tik daudz perturbāciju. Tā 

apstiprinās pravietojumi. 

520. 

Zemes pamiršana sasniegusi galējās robežas. Mēs ieskatām, ka vajadzīgi ārkārtīgi 

līdzekļi, lai gars no jauna atmostos. Ar smaidiem Mācību neapgūst. Tuksnešu 

izcelšanās jau sen ir iezīmējusi mežonības iestāšanās sākumu. Zīmes tika dotas jau 

sen un tika dots arī laiks apdomāties. Pavēle bija, bet neviens to neuzklausīja. 

521. 

Jāpievērš uzmanība notikumiem, kas tuvojas. Ir jāsaprot, ka cilvēce uzsāk nemitīgu 

karu periodu. Šādi kari ir ļoti dažāda veida, bet to princips ir vienbūtīgs – naids visur 

un visā. Neviens nepadomā, kāds iznīcinošs ugunskurs tiek uzkurts, kad tik liels 

cilvēku daudzums nostiprina postošu apli ap visu planētu. Tas ir tas pats pūķis, kas ir 

ļaunāks par ledājiem un sniegiem. Nedomājiet, ka tas ir biedēklis. Nē, katra diena nes 

postījumu pierādījumus. Kaščejs nesnauž, bet izpriecas pūlas novērst acis no 

ugunsgrēka. 

522. 

Izplatījuma uguns tiek pievilkta pie zemes garozas un daudzi apakšzemes izpaudumi 

piepilda planētas rekordus. Protams, visi notikumi ir cieši saistīti ar cilvēci un 

notiekošajām darbībām. Tā parādības, ko izraisījis cilvēces gars, rada planētas karmu. 

Cik daudz gan tādu perturbāciju ir sacēlis cilvēces gars un domas kādība! Tāpēc 

domāšanas saskaņotība ar radāmiem apstiprinājumiem noslāņo izplatījumu, kas 

piesātināts ar izplatījuma uguns izpausmēm. Tā tiek kaldināta planētas dzīve un 

cilvēces tiekšanās ir jāvērš uz izplatījuma šķīstīšanu. 

523. 

Pašreizējais Pasaules stāvoklis atbilst tiem nogulsnējumiem, kādus cilvēce 

noslāņojusi. Atbilstība var apliecināt tos ciklus, kas tuvojas, tajos atspoguļosies visi 

Karmas izpirkumi un katrs cikls atnesīs savu jauno pakāpi. Runājot par cikliem, 

ņemsim vērā kosmiskās atbilstības pārvietošanos. Proti, pieņemsim izpirkšanu kā 

ugunīgo celtniecību. Šie cikli būs triju cēloņu nosacīti – veco uzkrājumu 

transmutācijas izplatījuma šķīstīšanas un varenās nākotnes kāpinājuma. Transmutācija 

sākusies. Un kā no jūras dzelmes uzpeld briesmoņi, tā no pūļa  dzīlēm uznirst visi 

atkritumi. Kosma Kalvē daudz kas tiks pārkausēts derīgai celtniecībai. Transmutācijas 

spēki pievilks katru karmisku procesu. Planētas stāvoklis rada neatvairāmu Karmu, ko 

sakrājušas cilvēces izraisītās sekas. Bet ceļā uz Ugunīgo Pasauli jāatceras, ka 

izplatījuma šķīstīšana nesīs cildenu nākotni. 



DZĪVĀS ĒTIKAS MOZAĪKA   

Materiālu apkopojusi Anete Eihmane 

 

5.daļa: Mūžu tīrumā  

17.nodaļa: Planētas likteņi 

 

11 lapa no 17 lapām 
 

524. 

Patiešām, satricinājumi spēj pievērst cilvēci atpakaļ stingrajai domāšanai. Jūs ne reizi 

vien esat novērojuši, ka lieli satricinājumi ir pārveidojuši tautu. Veselīgu principu 

nostiprināšanās notikusi negaisa vētrās un zibeņos. Tauta grimst postā, lai atdzimtu. 

Neprašas nespēj izmest ugunīgo šķīstīšanu. Bet, kas gan var būt lieliskāks par šo 

stihiju, ja nav baiļu. Tā Mēs bieži ievirzām jūs tiekties uz Smalko Pasauli, kā slieksni 

uz Ugunīgo Pasauli. 

525. 

Cilvēces aura apstiprināta kosmisko sūtījumu vajadzībai. Līdzīgi tam, kā elektrības 

vadītājs, kas atkarīgs no dažādiem nosacījumiem. Kad cilvēku sfērām vajadzīgi 

zināmi satricinājumi, tad atbilstīgi pienāk kosmiskie sūtījumi. Sfērām pievienojas 

tikai tie elementi, kas spēj iesūkties attiecīgās aurās. Gadījumos, kad sfērām ir 

nepieciešamas spēcīgas sagrāves, tad sfērām nav iespējams pieņemt Kosmosa liegi 

plūstošos sūtījumus. Tāpēc tumsa, kas ieskauj planētu, nekad nepieņems apstiprināto 

bez eksplozīviem izpaudumiem. Šie šķīstījošie spēki apskaidros cilvēci. Kosmiskās 

ugunis pievelk apstiprinātos termiņus. 

526. 

Tā var likt domai pievērsties labiem nolūkiem. Cilvēce sapņo par labāku nākotni, un 

tomēr nezina, kā izlauzties cauri tumsas slāņiem; jo pamats, ko paudusi kosmiskā 

uguns, netiek ievērots. Gravitācijas likumi tik stiprā mērā zaudējuši savu nozīmi! 

Tāpēc tikai šķīstīšanas likums var atdot planētai to, ko tā zaudējusi. Patiesi, vienīgi 

Šķīstīšanās spēj dot uzplaukumam vajadzīgo. Atslēga slēpjas garā un tikai šī atslēga 

var dot panākumus. Tāpēc ceļā uz Mums vajag saprast visu gara krāšņumu. 

527. 

Visuma šķīstījošās ugunis iespiežas visos planētas novados. Ugunsgrēka dzirkstis 

izplatās pa visiem karmas darbības kanāliem. Kā vulkāni uzliesmo šīs nolemtās 

ugunis. Karmas spēks pārvieto un nomaina varu no rokām rokās. Kosmiskās strāvas 

tiecas uz šķīstīšanās atbrāzmojumiem, tāpēc Bezrobežībā joņo komēta. 

Strāvu saspringtība ļoti spēcīga un iedarbība atbilst planētas ugunīm. 

528. 

Tālajās Pasaulēs transmutācija norisinās augstākajā spriegumā. Būs iespējams 

sasniegt visugunīgākos rezultātus, vēl nebijušas transmutācijas jauno elementu visām 

cildinākajām izpausmēm. Augstākās transmutācijas tikai visaktīvākās apvienošanās 

gadījumos. Cilvēce slima ar atgrūšanās slimību un Zemes sfēra šādu smacīgu drausmu 

piesātināta. Kad cilvēce izraidīja vissvētākā principa jēdzienu, tad iestājās atgrūšanas 

valstība. Nav uz planētas tāda kakta, kurā nebūtu atgrūšanos. Pasaule, kuru radījusi 

saliedētības principa sirds, jaunradīs ar kosmisku pievilksmi. Kosmiskā pievilksme un 

saliedēta sirds rada Esamības skaistumu. 



DZĪVĀS ĒTIKAS MOZAĪKA   

Materiālu apkopojusi Anete Eihmane 

 

5.daļa: Mūžu tīrumā  

17.nodaļa: Planētas likteņi 

 

12 lapa no 17 lapām 
 

529. 

Nākotnes sapņi izkaisīti plaši. Pravietojumi izplatās tūkstošiem un ļaudis dažādās 

zemēs pierod pie noteiktiem termiņiem, tā apstiprinās evolūcijas gaita. Tāpat tiek 

atgādināti arī bargie termiņi. Varbūt, ka vēl nekad cilvēce nav iznīcinājusi savu likteni 

tā, kā šajos gados. Nav iespējams vēl vairāk apspriest gribas brīvību, kā tas notiek 

tagad. Jūs paši redzat, ka pat visdīvainākajos veidos tiek atgādināti termiņi, bet kas 

negrib redzēt, ir akli. Tāpat arī paši redzat cik grūti nostiprināt svētsvinīgo vienotību. 

Redzat arī, kādā mērā izdodas mīkstināt daudz ko postošu. Tur, kur vajadzētu būt 

triecienam, tur notiek tikai viegls grūdiens. Bet neceriet uz nodrošinātu eksistenci. 

Viss svārstās, nesatricināmas ir vienīgi Hierarhijas kāpnes. 

530. 

Izpirkuma karma tuvojas. Katra cenšanās jāvirza uz Gaismas avotu. 

531. 

Skrandas sarežģī Esamības pamatus. Jāatrod saite starp zemi un Smalko Pasauli. To, 

kas vajadzīgs tautai, vajag zināt nevis uz papīra, bet sirdī. Tirdījumi un mocības 

norāda uz daudzām kļūdām. Tās izriet no tā, ka kāds bija paredzējis tikai vienu grupu, 

bet nevis tautu. Tautai vajadzīgi glābjoši padomi. 

532. 

Gudrie ne reizi vien ieteikuši turēties tuvāk Zemei. Vai šāds padoms nerunā pretī 

domai par Bezrobežību? Nebūt nē. Mēs esam iemiesoti uz Zemes, un tam ir bijuši 

daudzi cēloņi. Ja mēs paši zemi apsargājam, tad mums vajag to arī mīlēt. Jo rūpēties 

par nemīlamu nav iespējams. 

Pati Zeme ir vēl neizsmeltu bagātību pilna. Planētu var nostiprināt, uzlabojot tās 

veselību. Zemes veselību baudot, nav jāaizmirst arī Augstākais Dižums, - tā 

izveidosies īstais līdzsvars. 

533. 

Šķiru sajaukšanos nav pareizi uzskatīt par ļaundabīgas karmas cēloni, jo pašreiz 

veselīga, garīgi neizvirtusi zemnieku ģimene bieži vien ir labākā liela gara uzņēmēja. 

Piedzimšanu pilīs vai pieticīgā kurpnieka kaktā, nekādā gadījumā nevar uzskatīt par 

šķiru sajaukšanās sekām, bet tikai par personīgās karmas sekām, vai par zināmas 

misijas izpildīšanu. Tā Bēme bija kurpnieks, bet tieši šis apstāklis, tajā laikā, deva 

viņam iespēju samērā mierīgi izpildīt savu augsto misiju. Cilvēces briesmīgā karma ir 

radīta nevis šķiru sajaukšanās dēļ, bet gan lielo kosmisko likumu noniecināšanas 

rezultātā, sākot ar iedzemdēšanas likumu līdz pat kosmiskajam nobeigtības likumam. 

Tādēļ likumīgo kombināciju iestādījums ir nākotnes zinātne, jo cilvēkam, kā jau 

teikts, jāapvienojas atbilstoši pat savai piederībai pie vienas vai otras stihijas. 



DZĪVĀS ĒTIKAS MOZAĪKA   

Materiālu apkopojusi Anete Eihmane 

 

5.daļa: Mūžu tīrumā  

17.nodaļa: Planētas likteņi 

 

13 lapa no 17 lapām 
 

Šo kosmisko pamatlikumu neievērošana arī novedusi cilvēces lielāko daļu pie smagas 

deģenerēšanās karmas. Tādēļ neatbilstība starp tā gara uzkrājumiem, kurš iemiesojas 

un pieticīgo vidi, kurā viņam nākas piedzimt, nav tik briesmīga, kā vecāku 

pamatīpašību neatbilstība, jo no šejienes izriet visa garīgā sairšana. Nabadzība un 

smagi apstākļi spēcīgam garam audzē spārnus. Pūles, kas tiek izlietotas grūtību 

pārvarēšanai, ir vērtīgākas par pašiem panākumiem. 

534. 

Cilvēces pilntiesībai jākļūst par laikmeta zīmi visā pasaulē. Lai kopīgā doma 

kategoriski pieprasa taisnīgumu. Pasaules attiecībās šāda veida pilntiesīgumam jākļūst 

par dabisku likumību. Pilntiesīgums būs visnepieciešamākais nosacījums. 

Cilvēki lepojas ar verdzības likvidēšanu, bet vai tiešām tā ir likvidēta visur? Vai gan 

Zemes iemītnieki var mierīgi gulēt, ja kaut kur cilvēciskā cieņa pazemota līdz lopu 

stāvoklim? Vai gan cilvēki var dižoties ar izglītību, zinot, ka nav pilntiesīguma? 

Tāpēc pilntiesīguma jautājumu vēl nevar uzskatīt par taisnīgi atrisinātu. 

535. 

Ir pareizi, ka nožēlojama ir nicinošā attieksme pret humanitārajām zinātnēm, tikai 

saprātīga sadarbība liks saprast, ka zinātnēm ir jābūt vienotām. Bet jebkurš fanātisms 

būs sairums. Jāsaprot, ka fanātisms ir tumsonība. Fanātisms dibinās uz noliegsmi un 

nosodīšanu. Tā var redzēt, ar ko Mums nākas cīnīties. Bet attiecībā uz Mums cilvēki 

nosodījumus nežēlo. Nevien fanātiķi, bet pat domājošie cenšas labot Mūsu nolikumus. 

Atgādināsim par rakstnieku, kurš lika priekšā ierobežot Mūsu uzdevumus, pat 

nepapūloties izlasīt Mūsu padomus. Var nosaukt daudzus, kuri centušies likt šķēršļus 

Brālības darbībai. Vēlāk daži no netaisnajiem tiesnešiem nožēloja padarīto, bet 

izdarīto ļaunumu jāizdzīvo. Šādi izdzīvošanas augoņi sastāda vissmagāko Zemes 

likteni. Tagadējās grūtās dienas nav nekas cits, kā neskaitāmu uzkrājumu izdzīvošana. 

Uzmanīgi ieklausīsimies Zemes vaidos. 

536. 

Fiziskas un ķīmiskas parādības saskaroties ar citiem smalkāko enerģiju izpaudumiem 

sastāda spēcīgu iedarbības faktoru uz cilvēci. Ja attālās planētas stara ķīmisms nospiež 

cilvēka organismu, tad mūsu zemes izstarojumu tuvākie savienojumi, iedarbojoties 

neskaitāmiem kosmisko veidojumu spēkiem, būs cilvēces tiekšanās sviras. Cilvēcisko 

perturbāciju likumi nav nosakāmi ar acīmredzamības elementu sadales loģiku. Kā gan 

bez visu apkārtējo procesu izpētīšanas drīkst sašķelt domājoša aparāta mezglus?! 

Kaut kur uzliesmoja sārti stari, un veselas tautas gatavā sacelšanās saplaka. Kaut kur 

pārmainījās okeāna straumes un notika pārgrozības pasaules tirgū. Tie ir rupji, 

acīmredzami piemēri. Bet cik daudz vissmalkāko cēloņu un seku piesātina izplatījumu 

un izvago cilvēces slāņus! 



DZĪVĀS ĒTIKAS MOZAĪKA   

Materiālu apkopojusi Anete Eihmane 

 

5.daļa: Mūžu tīrumā  

17.nodaļa: Planētas likteņi 

 

14 lapa no 17 lapām 
 

Ļaužu likteņa lēmēj, iegriezies laboratorijās un uzkāp observatorijās, kaut arī ne tūdaļ 

atradīsi analoģiju ar sociālajām problēmām, tad zinātkārais prāts uztvers, ka cilvēces 

evolūcijas likteņi ir neatdalāmi no kosmiskajiem procesiem. Tāpēc reāla 

bezaizspriedumaina zināšana būs uzticams vadonis ceļā uz nākotni. Bet kas zinātni 

par cilvēku sabiedrību atskaldīs nost no pasaules procesiem, tas nocirtīs sev kājas un 

nolems sevi kropļa dzīvei. 

537. 

Mācības grāmatās ir tik daudz norādījumu par to, ka acīmredzamības neaptumšota un 

bezaizspriedumaina apziņa spēj saskatīt evolūcijas virzienu. 

Mīlestība uz dzimteni, protams, ir skaistas jūtas, bet šovinisms ir antipods. No 

šovinisma dzimst visas visbriesmīgākās īpašības, konkrēti, šovinisms ir dažādu veidu 

karu radītājs. Pārskatiet Kultūras vēsturi un redzēsit, ka šovinistiski noskaņoti prāti 

neko lielu nav radījuši. Šovinisms ir gara cietums. Mums jāpildās ar uzticību pret 

Augstāko Taisnīgumu, bet ne pret to taisnīgumu, kas mums personīgi ērts un 

saprotams, bet gan pret to, kurš svērts uz nekļūdīgajiem karmas svariem. 

538. 

Mācībai, vispirms jāņem vērā taisnīgums. Jāparedz gadījumi, kad acīmredzamības 

mehānikai jābūt pakļautai ugunīgās īstenības kontrolei. Ir daudz gadījumu, kad pēc 

tādiem piemēriem var spriest par ārējām ietekmēm. 

539. 

Cilvēce tik maz izprot kosmiskos likumus! Visi dzīves iekārtojumi ir pretrunā 

Kosmam. Tā cilvēce pieņem tikai nedaudz no redzamām sekām, bet atsakās pieņemt 

Kosma dārgumus. Par cēloni tam ir neticība un tumsība. Tāpēc ir notikusi izolēšanās. 

Kā gan iespējams cilvēcei apliecināt Kosmisko likumus, kad tās priekšā izaugusi tāda 

noliegsmes siena! Tā katrs lielais likums atbilst dzīvei un vadošajiem likumiem. Celt 

var tikai uz Hierarhijas ķēdes, kura ved uz manifestētā Daiļuma Virsotni. 

540. 

Cilvēces apziņa tik ļoti izkropļota, ka celtniecībā jāizlieto pat tādi akmeņi, kas satur 

kaut vai vienu tiekšanās dzirksteli. Dabas Laboratorijā nākas no vielu maskas izspiest 

tikai vienu substanci, bet pēc tam nevajadzīgos pārpalikumus atmest. Cilvēku 

celtniecības laboratorijas darbs atgādina šādu pārstrādāšanu. Protams, vai gan 

pastāvot cilvēciskajām šausmām var sagaidīt, ka tiks pieņemts Kosmiskā Magnēta 

virziens? Ja atsegtu šo šķietami saskanīgo eksistenci, tad, redzot pamatu sabrukumam 

katru garu pārņemtu šausmas. Naida pļauja iesakņojusies apziņā un tai jātop izravētai. 

Jo Mēs taču nevaram nosaukt nevienu reliģiju, kas slavējot Dievu, neizrunātu paļas. 

Mācību izkropļojums radījis pārdzīvojamās šausmas. Proti, Mācības novestas lejā pie 

cilvēciskā līmeņa, un cilvēces tempļi nav tā Kunga tempļi. Un Valdoņu vārdu cilvēce 

neapliecina, jo Gaismas Mācība pazudusi cilvēces izpratnes tumsībā. Tikai sirds, kas 



DZĪVĀS ĒTIKAS MOZAĪKA   

Materiālu apkopojusi Anete Eihmane 

 

5.daļa: Mūžu tīrumā  

17.nodaļa: Planētas likteņi 

 

15 lapa no 17 lapām 
 

rūdīta kaujā un pazīst dzīves komplicētību, spēj saprast visu cilvēces tumsību. Var 

sacīt, ka Pasaule glābsies, pārveidojot apziņu. 

540.a 

Tā cilvēcei jāizpērk visi negatīvie nodarījumi un zaimi, kas tā iesakņojušies apziņā. 

541. 

Pasaules pārkārtošana sasprindzē visus kosma spēkus. Ja cilvēce saprastu, ka 

pārkārtošana prasa gara tiekšanos, tad pasaulē viegli varētu nodibināt līdzsvaru; bet 

tautas nepārdomā, ko likt svaru kausos un kur būs pārsvars? Tāpēc domāšanas haoss 

nes tādu postu cilvēcei un tautas, kas nomainās, tā pagrimst un neko nedara, lai garīgi 

pārveidotos. Tāpēc ir laiks dziļāk padomāt par garīgo meklējumu nostiprināšanos. 

Kad kosmiskās perturbācijas prasa jo spēcīgu spriegumu, cilvēcei ir jāzina, kur meklēt 

glābšanas centru. 

Tāpēc garīgā centra meklēšana nenovēršami novedīs pie Hierarhijas. Cilvēce 

nozaudējusi vajadzīgo glābšanas formulu. Tāpēc glābšanas enkurs ir Hierarhijas 

fokuss. Tikai apzinīga meklēšana un Hierarhijas apstiprināšana dos glābšanos, jā, jā, 

jā! Tāpēc Mēs devām darbību un pasākumu pamatus, kas dibinās daiļumā. 

542. 

Ir pieņemts kosmiskajai jaunradei piedēvēt zināmu haotiskumu. Cilvēce veido savus 

priekšstatus neņemot vērā kosmiskās norises kādību. Kad ik katrs veids prasa tik lielu 

radošu saspringtību, kā gan iespējams nepieņemt domu par to, ka Magnēts izraisa 

visus labākos kosmiskos impulsus? Kosmoss taču ir vissmalkāko enerģiju uzbūvēts. 

Šādu modrību ievērojam arī Mēs – Cilvēces Brāļi, radīdami labākos pamatus. Jautās – 

kāpēc tad pielaižam tumšos spēkus vietā, kas nolemta šķīstīšanai? Sacīsim – Kosmoss 

netiesā, kosmoss nepadzen, bet radītie izdzimteņi, apstiprinādami likumu, paši izzūd. 

Tā atdzimšanai nolemtās planētas daļas pakāpeniski izskauž savus producējumus. 

Kosmiskais Magnēts atļauj ik katrai daļai piesātināties ar strāvām līdz pat eksplozijai 

Kosmosā nav pusmēru, tāpēc modras acis spēj atšķirt aizejošās dzimstošās enerģijas. 

Jaunais veids top tikai spriegumā, tāpēc pārsteigtajam sacīsim – traucies, turot modru 

savu radošo aci, tad viegli saredzēsi kā būvē radošais Magnēts. 

543. 

Dzīves celtniecība tiek dibināta uz Kosmiskā Magnēta impulsa apstiprinājuma 

pamata. Katra laikmeta pamatos tiek ielikts grauds, kas sekmē strauju evolūciju. 

Pasaule, kas likta laikmeta pamatos, apvieno visu enerģiju strāvas. Tāpēc, kad 

Valdoņi piesātināja katra laikmeta graudu, tad laikmeta apziņa izveidojās tikai no 

Valdoņa gara piesātinājuma. Bet cilvēce pieņēma tikai daļēju Patiesību un ietērpās 

noliegsmes tumsā. Atvairot visus labākos sūtījumus, planēta pati izvēlas savu termiņu. 

 



DZĪVĀS ĒTIKAS MOZAĪKA   

Materiālu apkopojusi Anete Eihmane 

 

5.daļa: Mūžu tīrumā  

17.nodaļa: Planētas likteņi 

 

16 lapa no 17 lapām 
 

544. 

Orkāns un viesuļi un postījumi liek padomāt par sasistām neizlabojamām vāzēm. 

Tāpēc domāšana jāapvieno ar Hierarhiju. Tikai tādejādi Zeme nezudīs zem kājām. 

Apgalvoju, ka zemes pamats pakāpeniski zaudē galīgo jēgu. Cilvēki sapratīs, cik 

stiprā mērā pasaules apstākļi virza viņus uz nākošajām pakāpēm! 

545. 

Stāvoklis Pasaulē ir smags, visur sastingums. Cilvēki cer ieslēpties purvā, bet, kā 

nākotnes atgādinājums pāršķeļas veseli kalni. 

546. 

Zemju likteņi tiek svērti uz Kosmiskajiem Svariem. Tie, kas iet ar Kosmisko 

Magnetu, izvirzīsies Nākotnes Gaismā, bet tie, kas iet pret visiem gaišajiem 

pasākumiem, iepazīs visu Kosmas smagumu. Jo Gaismas un tumsas kauja taču 

piesātina visu izplatījumu. Cik daudzas parādības tiek svērtas uz Kosmiskajiem 

Svariem! Katra stunda atnes jaunu kosmisku vilni un Kosmiskie Svari ik stundu 

uzrāda jaunas svārstības. Izplatījumā skan jauni nosacījumi, kas ved uz Ugunīgo 

Pasauli. Kosmiskajā spriegumā top jauni ugunīgi nosacījumi. Ceļā uz Ugunīgo 

Pasauli katrā darbībā un katrā tiekšanās procesā pieņemsim Kosmiskā Magnēta 

likumu. 

547. 

Augstākā Griba! Kas viņu atceras? Kas gan padomā par to, ko apstiprina Augstākā 

Griba? Daudzi skandina, ka viņiem saprotama parādība, ko grib Augstākā Griba, bet 

cilvēce saskata tikai savu pašas virzienu, neņemot vērā evolūcijas gaitu. Tāpēc ir tik 

lieli pretējo virzienu uzkrājumi, un cilvēce ir pazaudējusi aizsardzību, jo rīkojas pret 

Augstāko Gribu. Tāpēc vajag izprast visu Augstākās Gribas kosmisko nozīmi. 

548. 

Saulei līdzīgā Hierarha sirds apgaismo lietu pašreizējo saspringto stāvokli kā 

kosmiskās pārveidošanās sekas. Aizmiglotā cilvēces apziņa neizprot notiekošā 

sabrukuma cēloni. Runā par Dieva Dusmām, runā par bailēm no uzbrukušajām 

nelaimēm, bet nemin Roku Atmaksātāju par pašas cilvēces rokām saražoto. Atmaksa, 

- nevis kā sods, bet darbības pelnītas sekas, - nes līdzi Taisnīgu Kosmisku Tiesu. Tā 

cilvēcei jāizprot Karmas darbība. Plosās Gaismas un Tumsas izpausmju piesātinātā 

Izplatījuma Uguns. Kosmiskie Svari zina Augstāko Taisnību. Sāk piepildīties 

Kosmiskā Pavēle. Saulei līdzīgā Hierarha Sirds traucas jaunradīt pēc Ugunīgās 

Pavēles. 

548.a 

Pasaule stieg cilvēku darbu radītajās sekās. Vai gan jābrīnās par notiekošo uz 

planētas? Gāzes, kuras radījis cilvēku darījumu garīgais tvans pieblīvējušas 



DZĪVĀS ĒTIKAS MOZAĪKA   

Materiālu apkopojusi Anete Eihmane 

 

5.daļa: Mūžu tīrumā  

17.nodaļa: Planētas likteņi 

 

17 lapa no 17 lapām 
 

izplatījumu un ietinušas tumsā. Cilvēku tieksmes atbilst notiekošajam. Zemes un 

pārzemes slāņi piesātināti ar parādībām, kas ir Cilvēces ļaundarību radītas. Patiesi, 

slāņi savstarpēji saindējas. Tā arī ir tiešā karmiskā darbība. Ceļā uz Ugunīgo Pasauli 

jācenšas radīt jaunas karmiskas sekas. 


